UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-VTPT&NL
V/v Triển khai thực hiện văn bản số

3608/BGTVT-VT ngày 15/4/2020

của Bộ Giao thông vận tải.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Giang, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

   - UBND các huyện, thành phố;

   - Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh;

   - Các đơn vị quản lý, khai thác Bến xe khách trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện văn bản số 3608/BGTVT-VT ngày 15/4/2020 của Bộ Giao thông

vận tải về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp

Thường trực Chính phú ngày 15/04/2020; Sở Giao thông vận tải Hà Giang đề nghị

các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách, các đơn vị quản lý và khai thác bến xe

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tạm dừng toàn bộ hoạt động vận chuyển của các tuyến vận tải hành khách

liên tỉnh, nội tỉnh, các hoạt động vận tải của xe hợp đồng, xe du lịch, xe taxi trên

địa bàn tỉnh Hà Giang (trừ trường hợp đặc biệt vì lý do công vụ và các trường hợp

cung cấp lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm cần thiết, xe đưa đón chuyên gia

của các doanh nghiệp, chuyên chở nguyên vật liệu sản xuất); kể từ 00 giờ 00 phút

ngày 16 tháng 04 năm 2020 cho đến khi có Thủ tướng Chính phủ có Chỉ thị mới

và Thông báo của Bộ Giao thông vận tải triển khai thực hiện Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ.

2. Các chuyến xe được phép hoạt động thuộc các trường hợp đặc biệt nêu trên

phải đáp ứng các yêu cầu: Khử trùng xe trước và sau khi chở người; không chở

quá 20 người trong một thời điểm đối với xe khách có trọng tải từ 35 khách trở lên;

không quá 50% trọng tải xe trong cùng một thời điểm đối với các loại xe còn lại

(Cho đến khi có chỉ đạo mới của Chính phủ). Hành khách phải ngồi xen kẽ giữa

các hàng ghế đảm bảo khoảng cách an toàn và buộc phải đeo khẩu trang hạn chế

nói chuyện, che miệng khi ho, hắt hơi…. để đỡ phát tán chất tiết.

3. Giao thanh tra Sở phối hợp với Công an tỉnh, UBND các huyện, thành phố

và các đơn vị có liên quan thường xuyên kiểm tra, giám sát việc chấp hành, thực

hiện của các đơn vị, cá nhân; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo

đúng quy định.

4. Phòng Quản lý vận tải-phương tiện và người lái: Theo dõi và phối hợp chặt

chẽ với các đơn vị liên quan về việc chấp hành của các đơn vị vận tải để kịp thời

tham mưu Lãnh đạo Sở các trường hợp vi phạm hoặc phát sinh đột xuất trong quá

trình triển khai thực hiện.

5. Đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp tuyên truyền, thông báo các

nội dung trên tới các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách thuộc địa bàn quản lý

và chỉ đạo các lực lượng chức năng của huyện, thành phố kiểm tra việc chấp hành

của các tổ chức, cá nhân trong việc triển khai thực hiện.

6. Các đơn vị quản lý, khai thác bến xe khách thông tin đến các đơn vị kinh

doanh vận tải khách tuyến cố định và thông tin cho người dân biết, có kế hoạch đi

lại cho phù hợp./.

        Nơi nhận
- Như kính gửi;

- Bộ GTVT

- TT Tỉnh ủy

- UBND tỉnh               (B/cáo);

- Tổng cục ĐBVN

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Y tế; KH&ĐT;

- Báo Hà Giang;

- Đài PTTH Hà Giang;

- Các PGĐ Sở;

- Thanh Tra Sở; Phòng QLVTPT&NL (T/hiện);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VP, VT-PT&NL.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Gia Long

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T20:35:57+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T20:56:11+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T20:56:21+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T20:56:24+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T20:56:27+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T20:56:29+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T21:02:17+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T21:02:20+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T21:02:22+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T21:02:25+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-04-15T21:02:28+0700
	Ky so